— 1 —

三亚市教育研究培训院文件

三教研训〔2021〕260 号

三亚市教育研究培训院
关于转发 2021 年全国中小学德育骨干、班主任
和心理健康教育教师网络培训示范班的通知

各区教育局、市直属学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，贯彻

落实立德树人根本任务，加强中小学德育工作队伍建设，提高德

育工作水平，教育部基教司决定举办全国中小学德育骨干、班主

任和心理健康教育教师网络培训示范班。本次培训由国家教育行

政学院承办。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

按照“示范引领、能力为重、分类施训”的原则，立足德育

骨干、班主任和心理健康教育教师的培训需求，以丰富专业知识、

提升专业能力、培育专业精神为重点，深入开展德育工作队伍培

训，促进中小学德育工作的专业化和规范化发展，提高中小学德

育工作水平。

二、培训时间

— 2 —

培训时间为即日起至 9 月 30 日为学习阶段；10 月 1 日至 10

月 15 日为总结阶段。

三、培训对象与人数

具体分配名额见附件 1《三亚市参训 2021 年全国中小学德育

骨干、班主任和心理健康教育教师网络培训示范班名额分配表》。

四、培训安排

学员登录国家教育行政学院中小学网络党校学习平台（网址：

www.zxxdx.com.cn）在线学习，或下载中小学网络党校移动客户

端（学习公社 app）登录学习。

培训分课程学习、主题研讨、心得撰写、在线考试四个环节，

学员须完成不少于 30 学时（45 分钟/学时）的学习任务，其中视

频课程学习 22 学时，主题研讨、心得撰写、在线考试三个环节计

8 学时，达到考核要求可获得学时证明。参加本次网络培训的学

员学习时长计入中小学教师继续教育培训学时。

五、培训要求

（一）各区教育局、直属学校高度重视，按《名额分配表》

选派参训学员，做好学员组织管理工作，督促用好网络培训资源，

把握好网络学习进度。

（二）请参训学员认真填写《三亚市参训 2021 年全国中小学

德育骨干、班主任和心理健康教育教师网络培训示范班报名信息

汇总表》（附件 2），于 2021 年 7 月 16 日前发送到邮箱

sysjpy@163.com，

— 3 —

附件：1.三亚市参训 2021 年全国中小学德育骨干、班主任和

心理健康教育教师网络培训示范班名额分配表

2.2021 年全国中小学德育骨干、班主任和心理健康教

育教师网络培训示范班报名信息汇总表

3.海南省教育厅关于转发 2021 年全国中小学德育骨

干、班主任和心理健康教育教师网络培训示范班的

通知

4.教育部办公厅关于举办 2021 年全国中小学德育骨

干、班主任和心理健康教育教师网络培训示范班的

通知

三亚市教育研究培训院

2021 年 7 月 14 日

（联系人：闫学忠，联系电话：13627598166）

(此件主动公开)

三亚市教育研究培训院 2021 年 7 月 14 日印发